
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 
 
 

с.Дивное 
07 мая 2024 г.                                                                                               № 302-п 
 
 
 
О проведении аукциона в электронной форме по продаже муниципального 
имущества  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года               

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущест-

ва», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 

2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или 

муниципального имущества в электронной форме», решениями Совета Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва 

от 29 декабря 2020 г. № 71 «Об утверждении Положения о приватизации му-

ниципального имущества Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края», от 21 ноября 2023 г. № 401 «Об утверждении Прогнозного 

плана приватизации муниципального имущества Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края на 2024 год», администрация Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Осуществить продажу движимого имущества, находящегося в казне 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, путем 

проведения торгов по продаже автотранспортного средства на аукционе в 

электронной форме, открытом по составу участников и по форме подачи 

предложений о цене имущества:  

Марка, модель ТС: ШЕВРОЛЕ НИВА, наименование (тип ТС): Легко-

вой, год изготовления ТС: 2007, модель: ВАЗ 2123, номер двигателя: 

0201538, шасси (рама) номер: отсутствует, кузов номер: Х9L21230070190145, 

цвет кузова: светло-серебристый металлик, мощность двигателя: л.с. (кВт): 

79,60 (58,50), паспорт транспортного средства 63 ММ 573708, идентифика-

ционный номер (VIN): Х9L21230070190145, государственный регистрацион-

ный знак: Р144НХ26, дата регистрации: 21.09.2007, (Лот № 1) (далее – авто-

транспортное средство). 

2. Провести торги по продаже автотранспортного средства на аукционе 

в электронной форме, открытом по составу участников и по форме подачи 

предложений о цене имущества. 



2 

3. Управлению имущественных, земельных отношений, архитектуры и 

градостроительства администрации Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края: 

3.1. Выступить продавцом и осуществить в установленном порядке ме-

роприятия по продаже автотранспортного средства на электронной площадке 

Акционерного общества «Единая электронная торговая площадка»            

(АО «ЕЭТП») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу: www.roseltorg.ru. 

3.2. Подготовить и разместить извещение о проведении аукциона на 

официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также опубли-

ковать в газете «Вестник Апанасенковского района» не менее чем за три-

дцать дней до дня проведения аукциона. 

3.3. Обеспечить сохранность муниципального имущества, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления, в надлежащем состоянии до передачи 

его по акту приема-передачи покупателю. 
 
4. Определить, что начальная цена предмета аукциона в электронной 

форме по продаже муниципального имущества, указанного в пункте 1 на-

стоящего постановления, определяется по результатам рыночной оценки в 

соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Рос-

сийской Федерации» и составляет: 

Лот № 1 – 136 000,00 (сто тридцать шесть тысяч) рублей 00 копеек.  
 
5. Комиссии по приватизации муниципального имущества, находяще-

гося в собственности Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края, провести торги по продаже автотранспортного средства. 
 
6. Средства, полученные от продажи автотранспортного средства, под-

лежат зачислению в бюджет Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края.   
 
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Сиденко Н.А. 
 
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 

http://www.roseltorg.ru/
http://www.torgi.gov.ru/

